
veřejných služeb 
města Ivančice 2023

KATALOG

Nouzové kontakty / Úřady, organizace / Školství / Zdravotnictví, lékaři / 
Sociální služby / Poradny, linky pomoci / Technické služby / Kultura



32

2
Tísňová volání, 
záchranné složky, 
pomoc v nouzi

3 Poruchy a havárie

4
Městský úřad, 
organizační složky 
a příspěvkové organizace města

10 Další úřady, 
instituce a služby ve městě

11 Školství

13 Zdravotnictví

18 Zdravotní pojišťovny

18 Sociální služby

23 Linky důvěry 
– poradenské linky

25 Ostatní telefonní čísla

26 Technické služby

29 Kultura

Obsah

Vážení čtenáři, v rukou držíte přílohu 
Ivančického zpravodaje – katalog veřejných 
služeb města Ivančice 2023.

Věříme, že první vydání pro vás bude mít 
praktický význam. Sice žijeme v době, kdy 
lze již téměř všechny informace vyhledat 
v online světě, ale zpracovat údaje do ucelené 
podoby na jedno místo považujeme stále za 
užitečné. Původním záměrem bylo zveřejnit jen 
stručný přehled důležitých kontaktů v rámci 
Ivančického zpravodaje. Když jsme ale začali 
všechny údaje postupně shromažďovat, dospěli 
jsme ke zjištění, že svým rozsahem zcela naplní 
samostatnou brožuru. Také pro vás bude 
určitě praktičtější mít tyto údaje oddělené 
od Ivančického zpravodaje, abyste je pro vaši 
potřebu mohli vždy snadno najít.

Již v průběhu přípravy katalogu jsme zjistili, že 
některé údaje se v průběhu krátké doby mohou 
velmi rychle měnit. Jsou to zejména provozní 
doby některých organizací, ordinační hodiny 
lékařů apod. Proto vás prosíme o shovívavost, 
pokud zjistíte, že některé údaje neodpovídají 
aktuálnímu stavu, nebo zcela chybí. Budeme 
vám vděčni, když nám tyto skutečnosti 
sdělíte, abychom mohli provést opravy 
a doplnění pro budoucí vydání. Chceme tohoto 
praktického rádce pro životní situace dále 
aktualizovat, zlepšovat a dle potřeby přinášet 
i v následujících letech.

Přejeme vám, ať nouzové kontakty potřebujete 
využívat co nejméně a případné kontakty 
s úřady ať jsou pro vás zkušeností převažující 
ochoty a vstřícnosti.

za Kulturní a informační centrum Ivančice

Ing. Bohumil Smutný,
šéfredaktor Ivančického zpravodaje

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ, ZÁCHRANNÉ 
SLOŽKY, POMOC V NOUZI
Hasiči 150
Záchranná služba 155
Policie ČR 158
Jednotné evropské číslo tísňového volání 112

Hasičská stanice Ivančice – územní obvod Brno-venkov
Tesařovo náměstí 7, 664 91 Ivančice Tísňová volání: 150 nebo 112
E-mail: martin.skoda@fi rebrno.cz Tel.: 950 626 122

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje – výjezdová základna Ivančice
Široká 371/11, 664 91 Ivančice (neslouží pro veřejnost) Tísňová volání: 155 nebo 112
E-mail: info@zzsjmk.cz  Tel.: 545 113 201
www.zzsjmk.cz

Policie ČR – KŘP Jihomoravského kraje
Obvodní oddělení Ivančice
Josefa Vávry 30, 664 91 Ivančice Tísňová volání: 158 nebo 112
E-mail: bo.oop.ivancice.sekret@pcr.cz Tel.: 974 626 700, fax: 974 626 708

Městská policie
Palackého náměstí 1013/12, 664 91 Ivančice Tel.: 546 419 468, mobil: 724 057 924
E-mail: mestska.policie@ivancice.cz
Dopolední služby: PO-PÁ 6.00 – 14.00
Noční služby: ÚT-NE 22.00 – 6.00

Linka bezpečí dětí 116 111
Linka bezpečí seniorů 800 200 007

PORUCHY, HAVÁRIE
PLYN
Pohotovostní linka pro všechny distributory v nepřetržitém 
provozu 24/7  pro nahlášení poruch a úniků zemního plynu tel. 1239

ELEKTŘINA
EG.D (dříve E.ON Distribuce) tel. 800 22 55 77

VODA
Vodárenská akciová společnost, a.s. Provoz Ivančice, B. M. Kuldy 20
Nonstop pohotovost voda tel. 606 747 420
Nonstop pohotovost kanalizace tel. 724 587334



54

MĚSTSKÝ ÚŘAD, ORGANIZAČNÍ 
SLOŽKY A PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE MĚSTA

Městský úřad Ivančice
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 419 411, 546 419 412
E-mail: info@muiv.cz, e-podatelna: posta@muiv.cz
Datová schránka: sh2bdw6, webové stránky: www.ivancice.cz

Budova na Palackého náměstí 196/6

vedení města, tajemník, krizové řízení a ochrana obyvatel, komise pro projednávání přestupků, odbor 
vnitřních věcí (podatelna, matrika, ověřování), odbor plánovací a fi nanční, odbor správy a údržby majetku 
a investiční, odbor právní, odbor regionálního rozvoje, odbor životního prostředí, obecní živnostenský úřad, 
odbor informačních systémů, televizní studio

Podatelna, pokladna, CzechPoint

PONDĚLÍ 07.30 – 11.30 12.30 – 17.00 ÚŘEDNÍ HODINY 07.30 – 11.30 12.00 – 17.00

ÚTERÝ 07.30 – 11.30 12.30 – 14.00 07.30 – 11.30 12.00 – 14.00

STŘEDA 07.30 – 11.30 12.30 – 17.00 ÚŘEDNÍ HODINY 07.30 – 11.30 12.00 – 17.00

ČTVRTEK 07.30 – 11.30 12.30 – 14.00 07.30 – 11.30 12.00 – 14.00

PÁTEK 07.30 – 11.30 12.30 – 13.00 07.30 – 11.30 12.00 – 13.00 

Dům Pánů z Lipé, Palackého náměstí 6, sídlo Městského úřadu Ivančice, foto: Ladislav Renner

Vedení města:

Milan BUČEK
starosta

Tel.: 546 419 411
Mobil: 601 575 842
E-mail: bucek@muiv.cz

Bc. Jaroslav SOJKA
1. místostarosta

Tel.: 546 419 411
Mobil: 602 559 177
E-mail: sojka@muiv.cz

Ing. Jan HALBICH
2. místostarosta

Tel.: 546 419 411
Mobil: 607 097 470
E-mail: halbich@muiv.cz

Sekretariát starosty:
Jana PIROGOVOVÁ,
tel.: 546 419 411, e-mail: pirogovova@muiv.cz

Tajemnice:
JUDr. Růžena CHLÁDKOVÁ,
tel.: 546 419 412, Mobil: 723 624 706
E-mail: chladkova@muiv.cz

sekretariát tajemnice: Regina BLAŽKOVÁ,
tel.: 546 419 412, e-mail: blazkova@muiv.cz

Odbor vnitřních věcí:
vedoucí, školství: Ing. Ivana KREJČOVÁ,
tel.: 546 419 418, e-mail: krejcova@muiv.cz
podatelna, pokladna, ověřování, CzechPoint
Tel.: 546 419 404, 546 419 409, 546 419 413, 546 419 419

Odbor informačních systémů:
vedoucí: Ing. Jiří MAREK, tel.: 546 419 488,
e-mail: marek@muiv.cz
 
Odbor plánovací a fi nanční:
vedoucí odboru: Ing. Ladislav PEŠKA,
tel.: 546 419 420, e-mail: peska@muiv.cz

Odbor správy a údržby majetku 
a investiční:
vedoucí odboru: Ing. Ilona VALENTOVÁ,
tel.: 546 419 416, e-mail: valentova@muiv.cz
 
Odbor právní:
vedoucí odboru: Mgr. Michaela CVRKALOVÁ,
tel.: 546 419 439, e-mail: cvrkalova@muiv.cz

Odbor regionálního rozvoje:
vedoucí odboru: Ing. Josef COUFAL,
tel.: 546 419 460, e-mail: coufal@muiv.cz
 
Odbor životního prostředí:
vedoucí odboru: Ing. Eduard KREMLÁČEK,
tel.: 546 419 470, e-mail: kremlacek@muiv.cz
 
Obecní živnostenský úřad:
vedoucí odboru: Bc. Radek ŠLAPANSKÝ, DiS.,
tel.: 546 419 480, e-mail: slapansky@muiv.cz

Matrika:
Ing. Lenka ŠLEHOFROVÁ,
e-mail: slehofrova@muiv.cz, tel.: 546 419 485
Mgr. Michaela LEITNEROVÁ,
e-mail: leitnerova@muiv.cz, tel.: 546 419 486

Televizní studio:
vedoucí TIV (Televize Ivančice): Jaroslav VOBORNÝ, 
tel.: 546 419 440, e-mail: voborny@muiv.cz
www.tiv.cz

Web, tržnice, parkoviště:
Aleš TICHÝ, tel.: 546 419 435, e-mail: tichy@muiv.cz
 
Zvláštní orgány obce:
Komise pro projednávání přestupků
– tel.: 546 419 483, 484
Krizové řízení a ochrana obyvatel – tel.: 546 419 424
Městská policie – tel.: 546 419 468, hlídka: 724 057 924



76

Budova na Palackého náměstí 5/11

Odbor sociálních věcí: sociálně-právní ochrana dětí, sociální práce, kurátor pro mládež 
a dospělé
vedoucí odboru: Bc. et Bc. Šárka HOUFKOVÁ
Tel.: 546 419 490, e-mail: houfk ova@muiv.cz

PONDĚLÍ 07.30 – 11.30 12.30 – 17.00 ÚŘEDNÍ HODINY

ÚTERÝ 07.30 – 11.30 12.30 – 14.00

STŘEDA 07.30 – 11.30 12.30 – 17.00 ÚŘEDNÍ HODINY

ČTVRTEK 07.30 – 11.30 12.30 – 14.00

PÁTEK 07.30 – 11.30 12.30 – 13.00

Podrobné kontakty viz rubrika SOCIÁLNÍ SLUŽBY.

Vstup do budovy odboru sociálních věcí – Palackého náměstí 11 (za Památníkem Alfonse Muchy). 
Foto: Bohumil Smutný.

Budova na Petra Bezruče 1014/4

Odbor správních činností: dopravní přestupky, evidence vozidel, evidence řidičů, 
zkušební komisař, silniční správní úřad, trvalý pobyt, cestovní pasy, občanské průkazy, 
evidence obyvatel …

 

Pokladna

PONDĚLÍ 07.30 – 11.30 12.30 – 17.00 ÚŘEDNÍ HODINY 07.30 – 11.30 12.30 – 17.00

ÚTERÝ 07.30 – 11.30 12.30 – 14.00

STŘEDA 07.30 – 11.30 12.30 – 17.00 ÚŘEDNÍ HODINY 07.30 – 11.30 12.30 – 17.00

ČTVRTEK 07.30 – 11.30 12.30 – 14.00 ÚŘEDNÍ HODINY 07.30 – 11.30 12.30 – 14.00

PÁTEK 07.30 – 11.30 12.30 – 13.00

Budova odboru správních činností Petra Bezruče 4, foto: Bohumil Smutný.



98

Vedoucí odboru:
Ing. Miroslav HRDLIČKA
Tel.: 546 419 512, e-mail: hrdlicka@muiv.cz
Sekretariát, podatelna – tel.: 546 419 511
Pokladna – tel.: 546 419 515
 
Oddělení dopravy
Zkušební komisař – tel.: 546 419 531
Evidence vozidel + technik – tel.: 546 419 532, 533
Evidence řidičů – tel.: 546 419 534, 536
Silniční správní úřad – tel.: 546 419 521, 537
Dopravní přestupky, agenda TAXI – tel.: 546 419 512
Dopravně správní agenda – tel.: 546 419 553

Oddělení správní
Trvalý pobyt (rušení) – tel.: 546 419 544
Cestovní pasy – tel.: 546 419 541
Občanské průkazy – tel.: 546 419 542
Evidence obyvatel – tel.: 546 419 543
Dopravní přestupky – tel.: 546 419 512, 523, 554
Radar – tel.: 546 419 522

Organizační složky města

Městská knihovna 
Mjr. Nováka 885/7, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 451 585
E-mail: knihovna@ivancice.cz
www.knihovnaivancice.cz

Půjčovní doba:
PO, ST, PÁ 8.30 – 12.00, 13.00 – 18.00 
(Děti 13.00 – 17.00)
Červenec-srpen pátek zavřeno

Městská sportovní hala
Rybářská 1202/33, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 419 432, hala: 546 452 111
E-mail: novakova@muiv.cz
Provozní doba MSH: PO-NE 7.00 – 22.00

Městská policie
Palackého náměstí 1013/12, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 419 468, mobil: 724 057 924 
E-mail: mestska.policie@ivancice.cz 

Dopolední služby:  PO-PÁ 6.00 – 14.00
Noční služby:  ÚT-NE 22.00 – 6.00

Pečovatelská služba
Na Úvoze 1425/5, 664 91 Ivančice 
(v objektu Penzionu pro důchodce)
Tel.: 546 123 402, 
546 123 405, 546 123 488
E-mail: psivancice@seznam.cz

Příspěvkové organizace města

Kulturní a informační 
centrum Ivančice 
(budova Památník 
A. Muchy, expozice 
Vladimíra Menšíka)
Palackého náměstí 9, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 451 870
E-mail: kic@ivancice.cz
www.kic.ivancice.cz
Provozní doba:
PO, ST   09.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
ÚT, ČT, PÁ  09.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
SO, NE  13.00 – 17.00
Soboty a neděle a státní svátky v červenci a srpnu: 
9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00

Kino Réna
Palackého náměstí 12, 664 91 
Ivančice
Tel.: 546 451 469, 736 601 631
E-mail: kinoivancice@seznam.cz
www.kinorena.cz

Budova Památníku A. Muchy, Palackého náměstí 9, foto: Ladislav Renner

Technické služby města 
Ivančice
Padochovská 1717/17 (kancelář: 
Kounická 1112/70)
ředitel tel.: 774 969 120, e-mail: 
reditel@tsmi.cz
vedoucí pracovní čety údržby: Miloš PETRČKA, 
tel.: 723 378 525, e-mail: udrzba@tsmi.cz
administrativa, údržba městské zeleně: 
Alexandra BURGETOVÁ, tel.: 722 987 935,
e-mail: info@tsmi.cz, zelen@tsmi.cz
svoz komunálního odpadu: tel.: 601 360 003, e-mail: 
dispecink@tsmi.cz
www.tsmi.cz

Penzion pro důchodce 
Ivančice
Na Úvoze 1425/5, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 123 403
E-mail: penzionuvoz@volny.cz
https://penzion.ivancice.cz



1110

Městské lesy Ivančice
Hájenka Na Réně 1243/8
ředitel: Dalibor Lang, 
tel.: 603 963 487 
E-mail: mestskelesy.ivancice@
seznam.cz
www.lesy.ivancice.cz

Školní jídelna Ivančice
Lány 1716/4
provoz na pracovišti:
PO-PÁ 06.00 – 14.30
Tel.: 546 451 133, 602 464 809
E-mail: info@sjivancice.cz, 
reditelka@sjivancice.cz
www.sjivancice.cz

DALŠÍ ÚŘADY, INSTITUCE 
A SLUŽBY VE MĚSTĚ
Česká pošta
Komenského náměstí 21/9, 664 91 Ivančice
Tel.: 954 266 491, 954 361 923

Provozní doba:
PO, ST 10.00 – 12:00 13.00 – 18.00
ÚT, ČT, PÁ 08.00 – 12:00 13.00 – 16.00

Úřad práce Ivančice
Široká 390/16, 664 91 Ivančice
E-mail: 
podatelna.bo@uradprace.cz
www.uradprace.cz/ivancice
Datová schránka: hrazpgv

Zprostředkování zaměstnání, 
tel.: 950 105 441-443, 445
Státní sociální podpora, 
tel.: 950 105 571-574, 577
Hmotná nouze, 
tel.: 950 105 444, 447, 575
Příspěvek na péči, 
tel.: 950 105 446, 448, 449
Dávky pro osoby se zdravotním postižením, 
tel.: 950 105 448, 449
Fax: 950 105 570

Provozní doba:
PO, ST 08.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
ÚT 08.00 – 11.00
ČT 08.00 – 11.00 pouze zaměstnanost a podání 

žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc
PÁ 08.00 – 11.00 evidence nových uchazečů 

o zaměstnání a žádosti o mimořádnou 
okamžitou pomoc

Svazek vodovodů 
a kanalizací Ivančice
Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 451 884
www.svazekivancice.cz
Datová schránka: xbpmmvw

Vodárenská akciová 
společnost, a. s.
B. M. Kuldy 20, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 435 427
Hlášení poruch: 545 532 270
www.vodarenska.cz
E-mail: ivancice@vasbv.cz

Provozní doba:
ST 08.00 – 12.00, 13.00 – 17.00

Mikroregion Ivančicko
sídlo: Palackého náměstí 196/6, 
664 91 Ivančice
kancelář: 
Zemědělská 2, 664 91 Ivančice
Tel.: 602 551 801 (tajemník)
E-mail: mikroregionivancicko@gmail.com
www.naseivancicko.cz

Muzeum Brněnska – 
Muzeum v Ivančicích
Krumlovská 25, 664 91 Ivančice
tel. 537 026 252, 737 926 963
E-mail: ivancice@mbrn.cz
https://ivancice.muzeumbrnenska.cz 

ŠKOLSTVÍ

Základní umělecká škola 
A. Muchy
Palackého nám. 27
Tel.: 546 451 660
Mobil: 732 369 174
E-mail: zusamibo@volny.cz
www.zus-ivancice.cz

Středisko volného času 
Ivančice
Zemědělská 619/2, Ivančice, 66491
Tel.: 605 278 361 (recepce)
Otevírací doba: PO-PÁ 8.00 – 
18.00
E-mail: info@svcivancice.cz
www.svcivancice.cz

Informační centrum pro mládež
Zemědělská 619/2, Ivančice, 66491
Tel.: 603 296 054
Otevírací doba: PO-NE 14.00 – 18.00 hod.
E-mail: icmivancice@seznam.cz

Pohled na ivančické školní budovy – ZŠ T. G. Masaryka a Gymnázium Jana Blahoslava. 
Foto: Milan Popovič.



1312

MATEŘSKÉ A ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Základní škola T. G. 
Masaryka Ivančice
Na Brněnce 1, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 419 236, 720 945 518
E-mail: 
reditelka@zstgmivancice.cz
www.zstgmivancice.cz

Základní škola Vladimíra 
Menšíka Ivančice
Růžová 149/7, 664 91 Ivančice
I. stupeň: 546 451 583
II. stupeň: 546 451 584
školní družina: 702 107 733
školní jídelna: 546 451 133
E-mail: zsvmivancice@seznam.cz
www.zsvm.cz

Mateřská škola, 
Základní škola 
a Dětský domov Ivančice
Široká 484/42, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 451 931, 725 961 069, 
725 961 254
E-mail: spec.sk.iva@volny.cz
www.specskiva.cz

STŘEDNÍ ŠKOLY

Gymnázium Jana 
Blahoslava Ivančice 
Lány 2, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 451 110, 606 706 680
E-mail: reditel@gjbi.cz
www.gjbi.cz

Mateřská škola Na Úvoze 
Ivančice
Na Úvoze 1, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 451 504, 
mobil: 728 359 688 (jen na SMS)
E-mail: 
msnauvozeivancice@seznam.cz
www.msnauvozeivancice.cz

Mjr. Nováka 885/7
Tel.: 546 213 501, mobil: 702 267 930 (jen na SMS)

Mateřská škola Chřestová 
Ivančice
Chřestová 1350/19, Ivančice 664 91
Tel.: 546 451 367, 602 871 938, 
607 025 004
E-mail: 
ms_chrestova_ivancicep@seznam.cz
www.mschrestova.cz

Základní a mateřská škola Ivančice-
Němčice
Základní škola Němčice
Školní 230/34, 664 91 Ivančice
Tel.:/fax: 546 451 980
E-mail: zsnemcice@sez¬nam.cz
www.zsnemcice.cz

Mateřská škola Němčice
Němčice 92, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 451 468
E-mail: msnemcice@seznam.cz
Mateřská škola Alexovice
Tovární 168/16, 664 91 Ivančice, Alexovice
Tel.: 546 452 408
e-mail: msalexovice@seznam.cz

Základní škola a mateřská 
škola Ivančice-Řeznovice
Řeznovice 88, 664 91 Ivančice
Tel. ředitelna: 774 511 140
Tel. ZŠ a ŠD: 777 888 279
Tel. MŠ: 777 944 666
E-mail: skola@zsreznovice.cz
www.zsreznovice.cz

ZDRAVOTNICTVÍ

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková organizace
Široká 390/16, 664 91 Ivančice
Telefonní ústředna: 546 439 411
Sekretariát ředitele: 546 439 403
E-mail: sekretariat@nspiv.cz
www.nspiv.cz
Datová schránka: ID i77k6j8

Nemocnice Ivančice, Široká 16. Foto: Bohumil Smutný.

Zdravotnická záchranná služba 
Jihomoravského kraje – výjezdová 
základna Ivančice
Široká 371/11, 664 91 Ivančice (neslouží pro veřejnost)
Tel.: 545 113 201
Tísňová volání: 155 nebo 112
E-mail: info@zzsjmk.cz
www.zzsjmk.cz

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DĚTI A DOROST

MUDr. Petra Dorňák Heczková
Komenského nám. 1708 /17, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 452 331, 702 173 241
E-mail: mudr.heczkova@gmail.com
www.detskalekarka-ivancice.cz

Ordinační hodiny:
PO, ÚT, ČT, PÁ  07.00 – 14.00
STŘEDA 12.00 – 18.00

MUDr. Jan Kulhánek
Chřestová 855/32, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 452 994
E-mail: dr.jan.kulhanek@seznam.cz
www.detskylekar-ivancice.eu

Ordinační hodiny:
PO, ST 07.00 – 13.00
ÚTERÝ 12.00 – 18.00
ČTVRTEK 07.00 – 14.30
PÁTEK 07.00 – 12.30



1514

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Jitka Čermáková (CERIOS s.r.o.)
Ve Sboru 267/25, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 452 014

Ordinační hodiny:
PO, ÚT, PÁ  07.00 – 11.00
STŘEDA 12.00 – 16.30
ČTVRTEK 12.00 – 15.30

MUDr. Josef Fiala, praktický lékař pro 
dospělé, psychiatrie
Kounická 1087/4, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 451 716

Ordinační hodiny:
PO, ČT  07.00 – 12.00
ÚT, PÁ 07.00 – 11.00
ST 12.00 – 18.00

MUDr. Daniela Fialová
Za Mostem 303/8, 664 91 Ivančice-Němčice (IVACAR)
Tel.: 605 885 907
E-mail: fi alovadaniela@seznam.cz
www.praktickylekar-fi alova.cz

Ordinační hodiny:
PONDĚLÍ 11.00 – 14.00 ordinace,
 14.00 – 14.30 pouze objednaní
ÚT, PÁ 07.15 – 09.00 laboratorní odběry,
 07.30 – 12.00 ordinace
STŘEDA 13.00 – 17.00 ordinace, 
 17.00 – 18.00 pouze objednaní

MUDr. Jarmila Hálová
Široká 390/16, 664 91 Ivančice (areál Nemocnice 
Ivančice, budova L – přízemí)
Tel.: 546 439 514
E-mail: jhalova@email.cz
www.praktickylekar-halova.cz

Ordinační hodiny:
PO, ÚT, ČT 06.30 – 13.00
 (06.30 – 07.15 odběry krve)
STŘEDA 13.00 – 18.00
PÁTEK 06.30 – 12.00

MUDr. Eva Horká, Praktik Ivančice s.r.o.
Krumlovská 302/18, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 451 562

Ordinační hodiny:
PO, ST 07.00 – 07.30 odběry, 
 07.30 – 10.00 akutní, 
 10.00 – 15.00 objednaní
ÚTERÝ 13.00 – 18.00 objednaní
ČTVRTEK 07.00 – 07.30 odběry, 
 07.30 – 10.00 akutní, 
 10.00 – 11.00 objednaní
PÁTEK 07.00 – 07.30 odběry, 
 07.30 – 10.00 akutní,
 10.00 – 12.00 objednaní

MUDr. Milada Škarková
Široká 390/16, 664 91 Ivančice (areál Nemocnice 
Ivančice, budova L – přízemí)
Tel.: 546 439 631
E-mail: mudrskarkova@seznam.cz

Ordinační hodiny: PO-PÁ 07.30 – 12.30

KARDIOLOGICKÁ 
A INTERNÍ AMBULANCE

MUDr. Miroslav Čech
Krumlovská 302/18, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 211 696

Ordinační hodiny:
PO, ST, PÁ KARDIOLOGIE 07.00 – 12.00 
  12.30 – 14.30
ÚT, ČT INTERNA 07.00 – 12.00
  12.30 – 14.30

OČNÍ AMBULANCE

MUDr. Jana Klásková
Růžová 95/6, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 434 504
www.ocni-ivancice.cz

Ordinační hodiny:
PO, ST 10.00 – 16.00
ÚT, ČT, PÁ 08.00 – 14.00

MUDr. Monika Synková
Tyršova 1435/1, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 435 265
E-mail: monika.synkova@post.cz

Ordinační hodiny:
PONDĚLÍ 12.00 – 18.00
ÚT, ST, PÁ 08.00 – 14.00
ČTVRTEK 10.00 – 16.00

ZUBNÍ ORDINACE

MDDr. Jana Bušová
Široká 408/2, 664 91 Ivančice 
(areál Nemocnice Ivančice)

Ordinační hodiny:
PONDĚLÍ 11.00 – 16.30
ÚTERÝ 07.00 – 12.30
ST, ČT 08.00 – 13.30
PÁTEK 08.00 – 12.00

MUDr. Pavel Čarvaš
Komenského náměstí 20/7, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 451 437
Ordinační hodiny:
PO, ČT 07.15 – 12.00
ÚTERÝ 13.00 – 16.00
PÁTEK 07.15 – 11.30

MUDr. Ludmila Dufk ová
Školní 243/37, 664 91 Ivančice-Němčice
Tel.: 546 452 610
E-mail: dufk oval@seznam.cz

Ordinační hodiny:
PO 13.30 – 17.30
ST, PÁ 08.00 – 12.00

MUDr. Šárka Kinclová
Široká 408/2, 664 91 Ivančice 
(areál Nemocnice Ivančice)
Tel.: 734 745 169
E-mail: zubni-kinclova@centrum.cz

Ordinační hodiny:
PO, ÚT, ST, PÁ 07.45 – 14.45
ČTVRTEK 10.00 – 17.00

MUDr. Jana Podolská
Za Mostem 8, 664 91 Ivančice (IVACAR)
Tel.: 546 213 016

Ordinační hodiny:
PO, ČT, PÁ 07.30 – 12.30  
ÚT 12.30 – 17.30  

PSYCHIATRICKÁ AMBULANCE

MUDr. Olga Hromková – HP Meda s.r.o. 
Psychiatrie Ivančice
Široká 366/1, 664 91 Ivančice
Tel.: 725 335 478

Ordinační hodiny:
PO, ST, ČT  08.00 – 14.00 
ÚT  12.00 – 17.00

MUDr. Josef Fiala
Kounická 1087/4, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 451 716

Ordinační hodiny:
PO, ÚT, ČT 12.30 – 15.00
STŘEDA 10.00 – 12.00
PÁTEK 12.30 – 14.00

SOUKROMÉ AMBULANCE V 
AREÁLU NEMOCNICE IVANČICE

Široká 390/16, 664 91 Ivančice

B. Braun Avitum s.r.o.
Tel.: 546 213 453
E-mail: avitum-ivancice.cz@bbraun.com
www.bbraun-avitum.cz

Dialyzační středisko
Ordinační hodiny:
PO-SO 06.00 – 18.00

Nefrologická ambulance
Ordinační hodiny:
PO, ČT 09.00 – 12.00
ST, PÁ 09.00 – 12.00 14.30 – 16.00  



1716

MUDr. Michaela Bláhová, ZAVI
Ušní, nosní a krční péče pro děti a dospělé
Pavilon L–4.NP
Tel.: 546 439 652

Ordinační hodiny:
ÚTERÝ 07.30 – 14.00
 14.00 – 16.00 pouze objednaní
ČTVRTEK 07.30 – 14.00

MUDr. Petr Cikl
Diabetologie, interní, nefrologie
Pavilon L – přízemí
Tel.: 730 115 264, 546 439 595
E-mail: diabint.ivancice@seznam.cz

Ordinační hodiny:
 diabetologie Interní a nefrologie
PO, ÚT 07.00 – 12.30 13.00 – 15.00
STŘEDA 11.00 – 12.00 12.00 – 17.00
ČT, PÁ 08.00 – 11.30 07.00 – 08.00
  12.00 – 15.00

MUDr. Emmer, Ortopedové s.r.o.
Ortopedie
Pavilon L–2.NP
Tel.: 546 439 644
E-mail: ortopedove@gmail.com

Ordinační hodiny:
ČTVRTEK 08.00 – 18.00

MUDr. Zuzana Hrbková
Kožní
Pavilon L–4.NP
Tel.: 546 439 652

Ordinační hodiny
PONDĚLÍ 12.30 – 17.00  
STŘEDA 08.30 – 12.30   13.00 – 13.30

MUDr. Pavel Klaška
Ortopedie
Pavilon L–2.NP
Tel.: 546 439 644
www.dr-klaska.cz

Ordinační hodiny:
PO, ST 07.30 – 15.30

MUDr. Martin Macháček
Neurologie
Pavilon L–4.NP
Tel.: 546 439 591

Ordinační hodiny:
PO, ÚT, ČT, PÁ 07.00 – 14.00 (ambulance, EEG, EMG)
ST  07.00 – 14.00 (EEG, EMG)

MUDr. Hana Mertová
Diabetologie, interna, revmatologie
Pavilon L–2.NP
Tel.: 546 439 644

Ordinační hodiny:
ÚT, PÁ 07.00 – 12.00 12.00 – 14.00

PaedDr. Milena Mezlíková, MBA
Logopedie 
Pavilon L–3.NP

Ordinační hodiny: Mgr. Eva Veselá
PO, ÚT, ST 08.00 – 18.00  
PÁ 08.00 – 13.00  
Tel.: 546 439 603

Ordinační hodiny: Mgr. Michaela Domesová
PO, ÚT 08.00 – 18.00
STŘEDA 13.00 – 18.00
ČTVRTEK 08.00 – 18.00  
Tel.: 546 439 606

MUDr. Katarína Morvayová
Plicní
Pavilon L–4.NP
Tel.: 546 439 529
E-mail: plicniamb@outlook.com
www.plicniamb.cz

Ordinační hodiny
PO, ÚT, ČT 7.30 – 15.30
PÁTEK  7.30 – 13.30

MUDr. Zdeněk Nedělka, ANGIOSAN s.r.o.
Cévní
Pavilon L–3.NP
Tel.: 546 439 608

Ordinační hodiny:
PO-PÁ 07.00 – 12.00 12.30 – 15.30 

MUDr. František Matušina – InEnKa s.r.o.
Endokrinologie, interna, kardiologie
Pavilon L – přízemí
Tel.: 546 439 593, 594

Ordinační hodiny:
 odběry endokrinologie a interna kardiologie
PONDĚLÍ 06.45 – 09.00 11.00 – 14.00 07.00 – 08.00 14.00 – 18.00
ÚTERÝ 06.45 – 09.00 09.00 – 17.00 07.00 – 09.00 17.00 – 18.30
STŘEDA 06.45 – 09.00 09.00 – 12.00 07.00 – 09.00 12.00 – 13.30
ČTVRTEK 06.45 – 09.00 09.30 – 15.30 07.00 – 09.00 09.00 – 09.30
PÁTEK 06.45 – 09.00 09.00 – 13.00 08.00 – 09.00 13.00 – 13.30

PhDr. Jaroslava Strmisková s.r.o.
Klinická psychologie
Pavilon L – přízemí
Tel.: 546 439 601

Ordinační hodiny:
PONDĚLÍ 07.00 – 12.00 12.30 – 16.00
ÚT, ČT 08.00 – 12.00 12.30 – 16.00
STŘEDA 08.00 – 12.00 12.30 – 18.00
PÁTEK 08.00 – 11.00

MUDr. Petr Tureček
Urologie
Pavilon L–2.NP
Tel.: 546 439 641

Ordinační hodiny:
PO, ÚT, ST, PÁ 07.00 – 12.30 12.30 – 14.30

Mojra.cz - psychologické poradenství 
online
Poradenství pro jednotlivce i celé rodiny. 
Specializuje se na širokou škálu problémů: stres, 
napětí a úzkosti, strach, náhlá ztráta či smrt, 
pracovní vyhoření, nízké sebevědomí, ostych 
v mezilidských vztazích, závislost, osobnostní 
problémy, výchovné problémy dětí, partnerské 
a manželské krize.

Tel.: 731 226 690
E-mail: poradna@mojra.cz
www.mojra.cz

DALŠÍ AMBULANCE ZŘIZOVANÉ NEMOCNICÍ IVANČICE, p. o.

Nemocnice Ivančice, p.o., Široká 390/16, 664 91 Ivančice
Telefonní ústředna: 546 439 411
E-mail: sekretariat@nspiv.cz
www.nspiv.cz



1918

ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNY
Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky, pobočka Ivančice
Široká 390/16, 664 91 Ivančice
Tel.: 952 222 222
E-mail: info@vzp.cz
www.vzp.cz

Otevírací doba: 
ÚTERÝ 8.00 – 11.00  12.00 – 15.00

Zdravotní pojišťovna 
Ministerstva vnitra ČR
Komenského náměstí 79/12, 664 91 Ivančice 
Tel.: 546 434 243
www.zpmvcr.cz

Otevírací doba: 
ÚT, ČT 08.00 – 12.00  13.00 – 17.00

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Palackého náměstí 8/19, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 452 345
www.cpzp.cz

Otevírací doba:
PO, ST 08.00 – 12.00 13.00 – 17.00
ÚT, ČT 08.00 – 12.00 13.00 – 15.30

SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY
MÚ IVANČICE 
– ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
– pomoc občanům v tíživých životních situacích
Palackého nám. 5/11, 664 91 Ivančice
Vedoucí odboru: Bc. et Bc. Šárka HOUFKOVÁ, tel. 
546 419 490, e-mail: houfk ova@muiv.cz

Oddělení sociální práce
- agenda romského poradce
Mgr. Irena ŠANCOVÁ, tel. 546 419 
492, e-mail: sancova@muiv.cz
- kurátor pro dospělé
Eva OŠMEROVÁ, DiS., tel. 546 419 
493, e-mail: osmerova@muiv.cz

Oddělení sociálně právní ochrany dětí 
(OSPOD)
PÉČE O DĚTI
Mgr. Lucie KRATOCHVÍLOVÁ, DiS., tel.: 546 419 494, 
e-mail: kratochvilova@muiv.cz

Iveta MAIOVÁ, DiS., tel.: 546 419 491, 
e-mail: maiova@muiv.cz

Pavla SATTLEROVÁ, DiS., tel.: 546 419 499, 
e-mail: sattlerova@muiv.cz

Jitka ŠANDOVÁ, DiS., tel.: 546 419 498, 
e-mail: sandova@muiv.cz

KURÁTOR PRO MLÁDEŽ
Mgr. Zdeněk GEYER, tel. 546 419 489, 
e-mail: geyer@muiv.cz

Provozní doba – výkon sociálně-právní agendy je 
zajištěn každý pracovní den a ve dnech pracovního 
klidu je zajištěna nepřetržitá pohotovost.

PO, ST 07.30 – 11.30 12.30 – 17.00 (úřední den)
ÚT, ČT 07.30 – 11.30 12.30 – 14.00 (PD)
PÁ 07.30 – 11.30 12.30 – 13.00 (PD)

PD – provozní doba pro veřejnost v neodkladných 
a naléhavých případech. Mimo pracovní dobu je 
zajištěna nepřetržitá pohotovostní služba pracov-
níka Odboru sociálních věcí, oddělení péče o dítě 
(OSPOD), který je vždy připraven a plně vybaven pro 
výkon své práce. V době pohotovosti jsou řešeny 
pouze akutní případy (ohrožení života dítěte, účast 
u neodkladného úkonu podle trestního řádu aj.).

K-centrum Noe,
Oblastní charita Třebíč

Jde o terénní službu nízkoprahového zařízení, 
pracujícího převážně s uživateli nelegálních 
nealkoholových drog a s lidmi po léčbě závislosti, 
s jejich rodiči a blízkými. Snaží se minimalizovat 
zdravotní rizika a poskytuje poradenství. Realizuje 
besedy a exkurze pro školy.

Služby poskytované v Ivančicích:
pravidelně každé úterý
Tel.: 568 842 688, 739 389 230

Objednávky besed a exkurzí: 733 741 188
noe@trebic.charita.cz
www.trebic.charita.cz/nase-sluzby/k-centrum-noe

SENIOR TAXI

Rozvoz osob důchodového věku, zdravotně 
znevýhodněných i jejich doprovodu k lékaři, na 
úřady, na nákupy, na rehabilitační pobyty apod.
TAXI JAROŠ – taxislužba, Oslavany, Ivančice
Tel.: 721 111 029
Pracovní doba: NON-STOP

ÚŘAD PRÁCE IVANČICE

Široká 390/16, 664 91 Ivančice
E-mail: podatelna.bo@uradprace.cz
www.uradprace.cz/ivancice
Dat. Schránka: hrazpgv

Zprostředkování zaměstnání, tel.: 950 105 441-443, 
445

Státní sociální podpora, tel.: 950 105 571-574, 577

Hmotná nouze, tel.: 950 105 444, 447, 575

Příspěvek na péči, tel.: 950 105 446, 448, 449

Dávky pro osoby se zdravotním postižením,
tel.: 950 105 448, 449, fax: 950 105 570

Provozní doba:
PO, ST 08.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
ÚT 08.00 – 11.00
ČT 08.00 – 11.00 (pouze zaměstnanost 
 a podání  žádostí o mimořádnou okamžitou 
 pomoc)
PÁ 08.00 – 11.00 (evidence nových uchazečů
 o zaměstnání a žádosti o mimořádnou 
 okamžitou pomoc)

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA IVANČICE
Na Úvoze 1425/5, 664 91 Ivančice 
(v přízemí Domu s pečovatelskou 
službou)
Tel.: 546 123 402, 546 123 405
E-mail: psivancice@seznam.cz
www.ivancice.cz/pecovatelska-
sluzba

Provozní doba kanceláře: PO-PÁ 07.00 – 15.30

Péče je poskytovaná občanům Ivančic a ostatních 
měst a obcí ORP Ivančice (Biskoupky, Čučice, Dolní 
Kounice, Hlína, Ivančice, Ketkovice, Kupařovice, 
Mělčany, Moravské Bránice, Němčičky, Neslovice, 
Nová Ves, Nové Bránice, Oslavany, Pravlov, 
Senorady, Trboušany).

Terénní pečovatelská služba  
– je poskytovaná osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám 
s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby, bez omezení věku:

• osoby s chronickým onemocněním (včetně 
psychického onemocnění)

• osoby se zdravotním postižením:

 - osoby s jiným zdravotním postižením

 - osoby s tělesným postižením

 - osoby se smyslovým postižením

 - osoby s kombinovaným postižením

• senioři

• rodiny s dítětem/dětmi

Službu poskytujeme občanům na základě smluvního 
ujednání o výkonu pečovatelské služby, denně od 
06.00 do 20.00 hod., včetně víkendů a svátků.
www.ivancice.cz/pecovatelska-sluzba/terenni-
pecovatelska-sluzba/



2120

Denní stacionář 
– je poskytován osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního 
postižení a osobám s chronickým duševním 
onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. Tito lidé obvykle bydlí 
doma s rodinou a do stacionáře docházejí jen na 
určitou část dne, protože jejich situace jim zpravidla 
nedovoluje, aby trávili čas sami doma, bez pomoci 
další osoby. Tato služba je určena i osobám, které 
žijí osamoceně a postrádají možnost společenského 
kontaktu. Je zajištěno stravování, osobní hygiena, 
vycházky a jiné aktivizační činnosti. V případě 
potřeby lze služby poskytnuté v denním stacionáři 
kombinovat s pečovatelskou službou.

Pracovní dny: 07.00 – 17.00

www.ivancice.cz/pecovatelska-sluzba/denni-
stacionar/

PENZION PRO DŮCHODCE IVANČICE
Na Úvoze 1425/5, 664 91 Ivančice
Tel.: 546 123 403, 728 309 637
e-mail: penzionuvoz@volny.cz
www.penzion.ivancice.cz

DOMOV PRO SENIORY DOBRÉ ČASY
Boží Hora 1726/41, 664 91 Ivančice
Tel.: 737 602 724, 605 954 174
E-mail: info@dsdobrecasy.eu
www.dsdobrecasy.eu

Dobré časy jsou moderním domovem se 
zvláštním režimem, disponuje také samostatným 
zdravotnickým zařízením dlouhodobé lůžkové 
péče. Klienti i pacienti mají okamžitý přístup 
ke zdravotnické péči a samozřejmostí je také 
každodenní přítomnost lékaře a ambulance.

Domov se zvláštním režimem
Pro osoby starší 19 let s chronickým duševním 
onemocněním (stařecká a Alzheimerova demence 
a ostatní typy demence) a osoby s kombinovaným 
postižením (ve spolupráci s odborníky z FN 
Brno i z nemocnice Ivančice). Kromě zdravotní 
péče jsou klientům poskytovány nadstandardní 
služby v podobě oxygenoterapie, muzikoterapie, 
canisterapie, felinoterapie, aromaterapie, 
reminiscence, masáží, hydroterapie či ergoterapie. 
Servírovaná je zdravá a vyvážená strava přímo 
z místní kuchyně. K dispozici je i nutriční 

specialista, který se zaměřuje na individuální 
potřeby klientů. Aby se zde cítili co nejpříjemněji, 
jsou pro ně zajišťovány pravidelné návštěvy kněžích 
a dobrovolníků nejen z ivančické knihovny či 
místního komunitního centra.

Zařízení dlouhodobé lůžkové péče
Do zařízení dlouhodobé lůžkové péče jsou 
umisťováni stabilizovaní pacienti z různých 
oddělení na doporučení ošetřujícího lékaře. Jsou 
jimi výhradně pacienti, jejichž zdravotní stav další 
léčba podstatně nezlepší, ale pokud by jim nebyla 
poskytnuta ošetřovatelská péče, došlo by k jeho 
zhoršení. Pro tyto pacienty je zajišťována zdravotní 
a ošetřovatelská péče s ohledem na jejich zdravotní 
stav a indikaci lékaře v režimu 24/7. V rámci ní se 
odborní zdravotní pracovníci starají o podávání 
léků, převazy ran i doporučená rehabilitační cvičení. 
Všechny pokoje jsou vybaveny polohovatelnými 
postelemi, sociálním zařízením, televizí, lednicí 
a vzduchotechnikou.

DOMOV SENIORŮ IVANČICE
Domov seniorů Ivančice je čtvrtým projektem 
společnosti Domovy seniorů BeneVita s.r.o.
Výstavba nového objektu byla zahájena v polovině 
roku 2022 s plánovaným dokončením na konci 
roku 2023. Domov seniorů Ivančice bude nabízet 
pobytové sociální služby Domov pro seniory 
a Domov se zvláštním režimem, v celkové kapacitě 
80 lůžek. Jedná se o koncept kvalitního bydlení 
pro seniory v nádherné lokalitě Jihomoravského 
kraje, v Ivančicích ulice. Pro klienty bude zajištěna 
nepřetržitá ošetřovatelská péče, pravidelné návštěvy 
praktickým lékařem, kvalitní stravování, a to vše 
doplněné o volnočasové aktivity.Ubytování bude 
možné v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích 
vyššího standardu s možností využití společenských 
místnosti či zahrady určené k relaxaci.

Jiří Dušek, ředitel
Tel.: 725 499 999
E-mail: ivancice@dsbenevita.cz
www.ivancice.dsbenevita.cz

KOMUNITNÍ DŮM SENIORŮ – KoDuS
ulice Břízová (lokalita Brněnka)
Komunitní dům pro seniory (KoDuS) je bytový 
dům s dotovaným nájemním bydlením, které 
je určeno pro osoby ve věku nad 60 let. Bydlení 
v KoDuSu je podmíněno několika ekonomickými 
faktory, soběstačností a nezávislostí na poskytování 

sociálních služeb nájemníka. Princip komunitního 
bydlení je založen na sousedské výpomoci, 
mezilidských vztazích a zachování osobní 
nezávislosti a soběstačnosti.

Kontaktní osoba: Kedziorová Marcela, 
provozní pracovník Komunitního domu.
Tel: +420 733 129 084, email: terespremium@volny.cz

Informace + formulář žádosti ke stažení:
www.ivancice.cz/ivancice/mesto/podporujeme/
kodus/

JEDNOTA BRATRSKÁ IVANČICE
Komenského nám. 1611/9a, 664 91 Ivančice
Tomáš Marván, správce sboru Jednoty bratrské
Tel.: 777 955 548
E-mail: zahrada@jbivancice.cz
www.jbivancice.cz/kontakt/

Na jaře 2021 byl založen zapsaný ústav Archa pro 
život, který zastřešuje níže uvedené činnosti. 
Více informací o této práci najdete na: www.
archaprozivot.cz.

Služba seniorům 
– dlouhodobě se věnuje praktické pomoci seniorům. 
Slouží potřebným jak v ivančické nemocnici na 
oddělení LDN, tak v terénu přímo v přirozeném 
domácím prostředí seniorů.

Půjčovna Eden 
– půjčovna kompenzačních pomůcek
Tel.: 773 071 325, 604 916 965
E-mail: info@pujcovna-eden.cz
www.pujcovna-eden.cz

Terénní služba seniorům 
– poskytuje služby seniorům v jejich domácnostech. 
Nabízí sociální kontakt, přátelství a drobnou 
výpomoc.
Tel.: 777 955 548
E-mail: info@archaprozivot.cz

Služba v nemocnici 
– duchovní (kaplanská) služba, činnost pracovníka 
pro naplňování lidských potřeb, zajišťování 
dobrovolnické služby

Nová Zahrada 
– prostory v centru Ivančic ve vnitrobloku ZUŠ 
a pošty
V prostorách Nové Zahrady se nachází: třígenerační 
obývák, sportovní klubovna, pracovní dílna, Family 
Point – bezbariérové místo, které umožňuje pečovat 
o malé děti a získávat informace pro podporu 
rodinného života.

AGENTURA DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE
Irena Čarvašová
Plánovaná péče zdravotních sester v domácím 
prostředí, pro klienty s omezenou pohyblivostí, 
ošetřovatelská péče, speciální zdravotní péče.
Boží Hora 5, 664 91 Ivančice
Tel.: 602 849 377
E-mail: carvasovairena@email.cz
www.domaci-zdravotni-pece.cz

POTRAVINOVÁ BANKA V BRNĚ
www.potravinovebanky.cz
Česká federace potravinových bank je nezisková 
organizace. Jejím cílem je shromažďovat 
potravinové přebytky, skladovat je a následně je 
distribuovat organizacím, pracujícím s chudými 
a sociálně vyloučenými lidmi. Získané potraviny 
a základní materiální pomoc putuje prostřednictvím 
regionálních potravinových bank přímo do 
odběratelských neziskových organizací, které 
pomáhají například opuštěným seniorům, rodičům 
samoživitelům, rodinám v krizi, lidem bez domova 
či lidem s psychickým a tělesným postižením.

Cíle potravinových bank:
• Bojovat proti plýtvání potravinami

• Dělit se o získané potraviny s těmi, 
kteří mají hlad

• Obnovovat solidaritu mezi lidmi

Potravinová banka pro Brno 
a Jihomoravský kraj, z.s.
Řípská 960/9a, 627 00 Brno
Tel.: 776 373 772
E-mail: info@foodbankbrno.cz
www.foodbankbrno.cz



2322

MĚSTSKÝ ŠATNÍK V IVANČICÍCH
Odbor sociálních věcí zřídil a provozuje na 
Palackého nám. 5/11 (MěÚ Ivančice, OSV, přízemí) 
„Městský šatník“, kde je možné pro potřebné získat 
oblečení i obutí, kojenecké a dětské oblečení a obutí 
a třeba i aktovky do školy. Postupem času se daří 
prostřednictvím šatníku pro klienty získat třeba 
i kočárky, lůžkoviny, a dokonce i vybavení dětského 
pokoje základním nábytkem. Šatník je určen pro lidi 
v hmotné nouzi nebo s nízkými příjmy. Je otevřen 
vždy v pondělí a ve středu od 7.30 do 17.00 hod. 
V jiné dny po předchozí domluvě na tel. čísle 
546 419 493 – Eva Ošmerová.

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY V DOSTUPNÉ 
VZDÁLENOSTI OD MĚSTA IVANČICE
PŘECHODNÉ POBYTY
(využívají se na přechodnou, odlehčovací dobu, až 
na 3 měsíce)

Centrum sociálních služeb Brno, p.o.
Nutná schopnost částečné obsluhy a pohyblivosti, 
od 27 let věku.

• Rotalova 13, Brno – Sever, tel.: 776 628 088
14 lůžek

• Jamborova 61, Brno – Židenice, tel.: 771 121 248
15 lůžek

• Vondrákova 7, Brno – Bystrc, tel.: 737 120 968
15 lůžek

• Horova 77, Brno – Žabovřesky, tel.: 778 706 603
15 lůžek

• Ptašínského 9/11, Brno – Kr. Pole, tel.: 777 483 016
12 lůžek

Český červený kříž
Ondřeje Veselého 5a, Brno – Slatina, tel: 734 863 770
www.cck-brno.cz /, 5 lůžek, od 65 let, schopnost 
částečné obsluhy a pohyblivosti

PŘECHODNÉ POBYTY PRO 
NESOBĚSTAČNÉ KLIENTY
Hospic Sv. Alžběty, o.p.s.
Kamenná 36, Brno, 21 lůžek – jednolůžkové pokoje
Tel.: 731 444 959, www.hospicbrno.cz

Dům domácí péče Bílovice n. Svitavou, 
Babice n. Svitavou
Komenského 314, Bílovice n. Svitavou
Babice nad Svitavou 214
Tel.: 777 758 268

Sanus Brno
www.odlehcovaci-sluzby.cz

Villa Vlaďka
Záhumení 64, Lelekovice
Tel.: 541 240 796, www.betanie.eu

Esmero, s.r.o.
Boudky 129, Nosislav
Tel.: 724 638 091, www.esmero.cz

Charita Vyškov
Morávkova 1a, Vyškov-Dědice, 20 lůžek 1-3 lůžkové
Tel.: 774 874 810, www.vyskov.charita.cz

Rodinná pohoda, o.s.
Morávkova 305, Vyškov
Tel.: 541 241 585 , www.rodinnapohoda.wgz.cz

Hospic sv. Josefa Rajhrad
Jiráskova 47, Rajhrad
Tel.: 737 230 774, www.rajhrad.charita.cz

LINKY DŮVĚRY
– PORADENSKÉ LINKY
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA V CENTRU 
IVANČIC – pro děti, rodiče, rodiny
O děti postaráno, z.s.
Palackého náměstí 195/8, 664 91 Ivančice
Tel.: 799 540 921
E-mail: poradna@odetipostarano.cz
www.odetipostarano.cz/poradna/

SPONDEA
Krizové centrum – pomoc lidem, kteří zažili 
vážná traumata jako domácí násilí, zneužívání, 
pronásledování, týrání nebo šikanu, pro celou 
rodinu, i těm, kteří chtějí ovládnout vztek

Sýpka 25, 613 00 Brno
Telefonní linky jsou v provozu v době konzultačních 
hodin: PO – ČT 08.00 – 18.00 / PÁTEK 08.00 – 16.00

Krizové situace: tel.: 608 118 088, 725 735 983
e-mail: krizovapomoc@spondea.cz

Domácí násilí: tel.: 739 078 078, 725 735 883
e-mail: intervencni-centrum@spondea.cz

Program Chci ovládnout vztek: tel.: 725 005 367
e-mail: vztek@spondea.cz

Vzdělávání – školy, odborná veřejnost:
tel.: 725 427 241 / e-mail: vzdelavani@spondea.cz

www.spondea.cz

MODRÁ LINKA
Pro všechny, kteří se nacházejí v obtížné životní 
situaci – NON STOP

Anenská 10/10, 602 00 Brno
Tel.: 608 902 410, 731 197 477, 549 241 010

Linka důvěry: help@modralinka.cz
Chat: chat.modralinka.cz
Skype: modralinka

Mediace – řešení sporů: tel.: 731 156 311,
e-mail: rodina@modralinka.cz

www.modralinka.cz

LINKA BEZPEČÍ
Bezplatné poradenství dětem, mladým lidem do 
18 let a studentům do 26 let v obtížných životních 
situacích i při řešení každodenních problémů + 
rodičovská linka

Linka bezpečí: 116 111 (non stop)
800 155 555 (non-stop)

Chat: www.linkabezpeci.cz/chat
(denně 9.00 – 13.00 a 15.00 – 19.00 hod.)

E-mail: pomoc@linkabezpeci.cz
(odpověď do 3 pracovních dnů)

chat.linkabezpeci.cz

Poradenství pro dospělé v oblasti 
výchovného a rodinného poradenství
Rodičovská linka: tel.: 606 021 021 
(PO-ČT 9.00 – 21.00, PÁ 9:00 – 17:00 hod.)

Chat: www.chat.rodicovskalinka.cz 
(každou neděli 17.00 – 21.00 hod.)

E-mail: pomoc@rodicovskalinka.cz 
(odpověď do 3 pracovních dnů)

www.rodicovskalinka.cz / www.linkabezpeci.cz

PERSEFONA, O.S.
Pomoc obětem domácího násilí, sexuálního 
zneužívání a znásilnění, osobám blízkým

Gorkého 17, Brno, 602 00

Telefonní linka pomoci: 737 834 345, 545 245 996 
(PO-PÁ 09.00 – 17.00 hod.)

Tel. linka pro osoby s potížemi se zvládáním agrese: 
731 442 731

E-mailové poradenství: 
poradna@persefona.cz, domacinasili@persefona.cz, 
bezpecnesouziti@persefona.cz

Online chatová poradna: (PO-PÁ 0.:00 – 17.00 hod.)

www.persefona.cz



2524

Krizové centrum pro děti a dospívající do 
18 let a jejich rodiny
Hapalova 1642/4, 621 00 Brno-Řečkovice

Tel.: 549 272 850, 775 913 272 
(PO, ČT, PÁ 7.00 – 15.30 / ÚT, ST 10.00 do 18.30 hod.)

Tel.: 541 229 298, 723 006 004 
(PO-PÁ 8.00 – 20.00 hod.)

E-mail: kchapalova@cssbrno.cz, css.sspd@volny.cz

Web: www.krizovecentrum.cz, www.css.brno.cz/
deti-dospivajici

KRIZOVÉ CENTRUM PŘI FN BOHUNICE 
Psychiatrická a psychologická pomoc pro všechny – 
non stop bez objednání, Jihlavská 20, Brno

Linka naděje: 547 212 333

Linka krizového centra: 532 232 078

LINKY DŮVĚRY – Nepanikař z. s.
www.nepanikar.eu

DONA linka důvěry 
Pomoc osobám ohroženým domácím násilím

Tel.: 2 51 51 13 13 (bezplatná linka, non stop)

www.donalinka.cz

www.domacinasili.cz

www.zachranny-kruh.cz

Magdalenium Linka důvěry 
Pro oběti domácího násilí

Tel.: 776 718 459 (non stop)

www.magdalenium.cz

Bílý kruh bezpečí Linka důvěry 
Diskrétní pomoc obětem a svědkům trestných činů

Tel.: 257 317 110 (non stop)

Slovinská 39 (vchod 41), 612 00 Brno – Královo Pole

Tel.: 541 218 122 nebo 732 842 664

E-mail: bkb.brno@bkb.cz

www.bkb.cz

Linka pomoci obětem kriminality 
a domácího násilí 
Diskrétní pomoc obětem kriminality, osobám 
ohroženým domácím násilím, svědkům trestných 
činů, pozůstalým po obětech trestných činů, 
osobám ohrožených kriminalitou a násilím
Linka důvěry: 116 006 (non stop, zdarma)

Linka První psychologické pomoci 
Linka poskytuje pomoc lidem, kteří jsou v akutní 
krizi, uvažují o sebevraždě nebo trpí dlouhodobým 
stresem a samotou

Linka důvěry: 116 123 (denně 19.00 – 21.00 hod.)

www.linkapsychickepomoci.cz

Linka pro ženy a dívky
Linka nabízí pomoc, podporu a poradenství 
v obtížných životních situacích ženám a dívkám, 
Linka důvěry: 603 210 999 (non stop)

www.poradnaprozeny.eu

Linka naděje Brno – pro celou populaci

Linka naděje: 547 212 333 (non stop)

MANŽELSKÉ A RODINNÉ 
PORADNY BRNO
www.manzelskaporadna-brno.cz

Buzkova 43, 615 00 Brno – Židenice
Tel.: 724 837 833, 778 747 031
E-mail: mrpbuzkova@cssbrno.cz

Táborská 533/198, 615 00 Brno – Židenice
Tel.: 778 746 713, 725 896 455
E-mail: mrptaborska@cssbrno.cz

Minská 102, 616 00 Brno
Tel.: 725 896 456, 775 913 023
E-mail: mrpminska@cssbrno.cz

Bethesda, Starobrněnská 7, 602 00 Brno
Tel.: 724 837 831, 731 402 724
E-mail: mrpbethesda@cssbrno.cz

DROP IN o.p.s.
Středisko prevence a léčby drogových závislostí

Karolíny Světlé 286/18, 110 00 Praha 1
Tel.: 222 221 124
Poradenská linka: 222 221 431
E-mail: stredisko@dropin.cz
www.dropin.cz

TELEFONNÍ LINKA AIDS POMOCI
Tel.: 800 144 444 (bezplatná linka, pouze v ČR)
PO-ČT 9.00 – 12.00 a 13.00 – 18.00 hod.
PÁ 9.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 hod.

Česká společnost AIDS pomoc, z.s.,
Malého 282/3, 186 00 Praha 8 - Karlín
Tel.: 800 800 980 (bezplatná, nonstop, anonymní)
Tel.: 224 810 702 (sazba dle vašeho tarifu)
www.aids-pomoc.cz / www.hiv-prevence.cz/
telefonni-linka-aids-pomoci.html

ANABELL
Poradenství v oblasti poruch příjmu potravy

Masarykova 506/37, 602 00 Brno

Linka Anabell: 774 467 293 
(PO, ST, ČT, PÁ 8.00 – 16.00 / ÚT 10.00 – 18.00 hod.)

Rodinné poradenství: 542 214 014, 724 824 619 
(PO-ČT 8.30 – 17.00 / PÁ 08.00 – 14.00 hod.)

Internetové poradenství: iporadna@anabell.cz 
(odpověď do 3 pracovních dnů)

E-mail: posta@anabell.cz, brno@anabell.cz, 
recepce.brno@anabell.cz

www.anabell.cz
www.facebook.com/centrum.anabell
www.instagram.com/anabell_cz

LINKA SENIORŮ
Krizová pomoc pro seniory, pečující o seniory 
a osoby v krizi

Tel.: 800 200 007 
(bezplatná linka, denně 8:00-20:00)

Internetové poradenství: linkasenioru@elpida.cz 
(odpověď do 3 pracovních dnů), info@elpida.cz

www.linkasenioru.cz

Provozuje: Elpida, o. p. s., Na Bělidle 34, 150 00 
Praha 5 - Smíchov

PORADNA NRZP ČR V BRNĚ 
(Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 
v Brně)

Nabídka bezplatného poradenství pro osoby se 
zdravotním postižením, seniory a opatrovníky

Cejl 892/32, 602 00 Brno (zastávka Körnerova), 
poradna je umístěna v rekonstruované oranžové 
bezbariérové budově ve dvoře s možností parkování 
nedaleko centra města, poradnu najdete v 1. patře 
na konci chodby.

Tel.: 736 751 214, 542 214 110 – 111

E-mail: poradnabrno@nrzp.cz

Konzultační hodiny:
PO, ST 8.30 – 12.00, 12.30 – 17.00 hod.
ÚT, ČT, PÁ 9.00 – 12.00 hod.

PORADNA PŘI FINANČNÍ TÍSNI
Bezplatné poradenství klientům ve fi nanční tísni

Hvězdova 19, Praha 4

Tel.: 800 722 722 
(bezplatná linka, PO – PÁ 8.00 – 17.00 hod.)

Tel.: 222 922 240
Internetové poradenství: poradna@fi nancnitisen.cz
www.fi nancnitisen.cz

LINKA PRÁVNÍ POMOCI 
v oblasti rodinného práva a péče o dítě

Nadace Naše dítě
Tel.: 777 800 002 (ST 14:00-18:00)
E-mail: lpp@nasedite.cz
www.nasedite.cz

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
www.bezplatnapravniporadna.cz/online-zdarma

OSTATNÍ TELEFONNÍ ČÍSLA
Informace o telefonních číslech: 1188

Informace o telefonních číslech, vyhledávání telefonních čísel
Volá vám neustále neznámé telefonní číslo, vy se bojíte hovor zvednout a nevíte, kdo volá? Máte neznámé 
číslo mezi zmeškanými hovory a chcete vědět, kdo volal? Pak zkuste náš vyhledávač telefonních čísel www.
KdoMiVolal.eu. Tento web je uživatelské fórum a databáze různých telefonních čísel marketingových 
agentur, telefonních operátorů, bank, pojišťoven a dalších fi rem, které provádějí nevyžádané telefonní 
nabídky nebo pouze telefonní čísla prozvánějí.

Hodnocení telefonních čísel: www.vyhledatcislo.cz



2726

TECHNICKÉ SLUŽBY
Informace o činnostech Technických služeb města Ivančice

Příspěvková organizace Technické služby města Ivančice byla zřízena za účelem vykonávání následujících 
činností: úklid města, provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení, péče o zeleň města, oprava a údržba 
komunikací (včetně zimní), oprava a údržba majetku města, údržba veřejného pohřebiště, včetně 
komunikací a okolní zeleně. Od 1. ledna 2022 organizace provádí také svoz komunálního odpadu 
v Ivančicích.

Sběrné středisko odpadů Ivančice

U čistírny odpadních vod na Réně, www.tsmi.cz/odpadni-dvur/
Kontakt na správce odpadního dvora: tel. 601 360 011

PROVOZNÍ DOBA LETNÍ ČAS
(cca. duben–říjen)

ZIMNÍ ČAS
(cca. listopad–březen)

PONDÉLÍ 16:00 – 19:00 14:00 – 17:00

ÚTERÝ ZAVŘENO ZAVŘENO

STŘEDA 16:00 – 19:00 14:00 – 17:00

ČTVRTEK 16:00 – 19:00 14:00 – 17:00

PÁTEK 16:00 – 19:00 14:00 – 17:00

SOBOTA 09:00 – 13:00 09:00 – 13:00

NEDĚLE + státní svátky ZAVŘENO ZAVŘENO

Areál Technických služeb Ivančice na ulici Padochovská 17

ID karta pro odpadní dvůr 
Ivančice

Poplatník místního poplatku dle platné obecně 
závazné vyhlášky města Ivančice může pro uložení 
nebezpečných, tříděných, velkoobjemových 
aj. vyjmenovaných odpadů využít možnosti 
bezplatného odevzdání v prostorách městem 
zřízeného Sběrného střediska odpadů (odpadní 
dvůr). Uložení stavebního odpadu je možné pouze 
v množství maximálně 350 kg na číslo popisné (nebo 
evidenční, popř. byt. jednotku) a rok. V případě 
množství nad uvedený limit je cena 1 Kč za každý 1 
kg.

Za účelem evidence odevzdaného množství u všech 
druhů odpadů je poplatník před odevzdáním 
a uložením odpadu povinen prokázat se obsluze 
odpadního dvora kartou poplatníka. Bez ní není 
možné odpad odevzdat. Obsluha odpadního dvora 
před převzetím odpadu k uložení čtečkou sejme 
QR kód karty, určí druh odpadu, případně provede 
jeho zvážení a teprve poté lze odpad uložit. Karta 
je poplatníkům vydávána pouze na základě žádosti. 
Žádost můžete vyplnit online zde: www.tsmi.cz/
karta

Svoz komunálního odpadu – 
harmonogram v roce 2023

Pondělí
Oblast města, ulice: Padochovská, Na Brněnce 
(včetně 857/20, 858/22, 1449/40, 1572/42), Oslavanská, 
Zemědělská, Hornická, V Lánech, Na Úvoze, 
V Uličce, Větrná, Polní, Luční, Mjr. Nováka, 
Mřenková, Břízová, Lipová, Jabloňová, Javorová, 
Ořechová, Třešňová.

Úterý
Oblast města, ulice: Boží Hora (celá), V. Menšíka, 
Za Ústavem, Okružní, J. Blahoslava, Sportovní, 
Hybešova, Na Volvách, Krumlovská (směrem od 
železničního přejezdu po řeku Jihlavu), V Olších, 
U Malovaného mlýna, B. M. Kuldy, J. , P. Bezruče, 
Malovanská, A. Muchy, Kounická, Chřestová, 
U Jatek, U Nové brány, Rybářská, J. Vrby, Ostřihom, 
Široká, Tyršova.

Středa
Místní části: Alexovice, Budkovice, Hrubšice, 
Němčice, Řeznovice

Čtvrtek
Oblast města, ulice: T. Procházky, Dr. Novotného, 
Dolní Hlinky, J. Vávry, Ve Fortně, Horní Hlinky, 

J. Schwarze, Komenského nám., Tesařovo nám., 
Palackého nám., Mlýnská, Drůbežní trh, Růžová, 
Žerotínovo nám., J. Fibicha, J. Svobody, Hřbitovní, 
U cihelny, Novohorská, Nad Klínkem, Slunečná, 
Pod Jakubem, Letkovice, Ve Sboru a Krumlovská 
(směrem od Tesařovo náměstí po křižovatku s ulicí 
Pod Rénou).

Co patří do směsného komunálního 
odpadu?
Veškerý odpad vznikající na území města při 
činnosti fyzických osob, který zůstane po vytřídění 
využitelných složek (papír, plast, kovy, bioodpad, 
sklo, nápojové kartony), objemného odpadu 
a nebezpečných složek.

Svoz bioodpadu (hnědé nádoby) – 
harmonogram v roce 2023

Ivančice – město: lichý týden v pátek, Ivančice – 
místní části: sudý týden v pátek

Červen
Ivančice – město: 9, 23 Ivančice – místní části: 2, 16, 30

Červenec
Ivančice – město: 7, 21 Ivančice – místní části: 14, 28

Srpen
Ivančice – město: 4, 18 Ivančice – místní části: 11, 25

Září
Ivančice – město: 1, 15, 29 Ivančice – místní části: 8, 22

Říjen
Ivančice – město: 13, 27 Ivančice – místní části: 6, 20

Listopad
Ivančice – město: 10, 24 Ivančice – místní části: 3, 17

Prosinec
Ivančice – město: 8 Ivančice – místní části: 1

Proč je dobré třídit bioodpad?
• Vytříděním bioodpadu se sníží podstatně 

množství komunálního odpadu ukládaného na 
skládky.

• Kompost vzniklý z bioodpadu obohacuje 
zemědělskou půdu, je totiž vynikajícím 
přírodním hnojivem a prostředkem pro zlepšení 
kvality a úrodnosti půdy.

• Nevhazujte prosím bioodpad v plastových 
obalech!



2928

Komerční inzerce

Nabídka prací a činností Technických služeb města Ivančice pro 
občany a podnikatele

Technické služby města Ivančice, p.o., nabízejí za úplatu, provedení následujících prací a činností:

• Práce nakladače (objednávka) – jedná se o kolový 
nakladač

• Práce plošiny (objednávka)

V případě zájmu můžete poslat stručnou poptávku, 
která bude obsahovat druh poptávané činnosti 
(svoz odpadu, doprava, nakladač, plošina, …), místo 
poptávané práce (obec, ulice), rozsah poptávané 
práce. Uveďte také vaše kontaktní a fakturační 
údaje.

Provádění jednotlivých prací, termíny a cenu lze 
dohodnout na tel. 601 360 003, poptávku můžete 
zaslat na e-mail: reditel@tsmi.cz

KULTURA
Přehled každoročně se opakujících kulturních akcí, které připravuje 
Kulturní a informační centrum Ivančice

Slavnosti chřestu a vína
a potravinového trhu, kde si můžete zakoupit 
mimo jiné i zelený a bílý chřest, se na hlavním 
pódiu střídají hudební vystoupení, od cimbálových 
muzik až po největší hvězdy české hudební scény. 
Nezapomínáme ani na děti, kterým patří hlavní 
pódium v neděli dopoledne a po celý víkend pak 
i nádvoří radnice – divadelní představení, atrakce, 
rukodělná zábava a mnoho dalšího. Pomyslnou 
třešničku na dortu si mohou dopřát milovníci výšek 
výstupem na věž ivančického kostela, milovníci 
techniky a vlaků pak jízdou parním vlakem do Brna 
a zpět.

Každý květen patří jeden víkend v Ivančicích všem 
milovníkům chřestu a moravského vína. Vyhlášené 
jihomoravské restaurace servírují vynikající 
chřestová menu, s chřestem tak ochutnáte nejen 
polévku a hlavní chod, ale také mnoho variací 
dezertů. Každý rok se můžete těšit také na vybraná 
vína místních vinařů a na ukázky snoubení vín 
s chřestovými recepty. Na kuchařském pódiu 
probíhá celý víkend kromě ukázek snoubení i vaření 
s vynikajícími českými kuchaři. V hlavní roli je 
vždy samozřejmě chřest. Ani milovníci zábavy 
nepřijdou zkrátka – kromě bohatého řemeslného 

Kuchař Petr Stupka již tradičně představuje na Slavnostech chřestu 
a vína recepty na chřestové speciality

Nabízené služby pro podnikatele
• Svoz komunálního odpadu (smlouva) – smluvní 

cena je součástí smlouvy – odpad svážíme 
z nádob umístěných v katastru města Ivančice

• Převzetí odpadu na odpadním dvoře – vystavení 
ID karty pro podnikatele (smlouva)

Nabízené služby pro občany i podnikatele
• Doprava (objednávka) – přeprava kontejnerovým 

vozem:

 - objemný odpad do 8 m3 (vůz do 3 t)

 - objemný odpad do 20 m3 (vůz nad 3 t)

 - stavební suť do 1,5 t (vůz do 3 t)

 - stavební suť do 6 t (vůz nad 3 tuny)



3130

Ivančická pouť
Tradiční ivančická pouť se koná vždy v červenci 
kolem svátku svatého Jakuba. Tradice pouti sahá 
až do 15. století, kdy si občané postavili poutní 
kapli sv. Jakuba. Po mnoha letech se pouť vrátila na 
Rénu. V příjemném prostředí okolí řeky a lesoparku 
si návštěvníci užijí především kolotoče a další 
pouťové atrakce a velmi bohatý trh s nejrůznějšími 
laskominami, hračkami a řemeslným zbožím. 
Součástí pouti je také páteční pouťová zábava, 
a dále během soboty a neděle spousta hudebních 
vystoupení pro malé i velké. V neděli se u kaple sv. 
Jakuba koná poutní mše.

Svatováclavské trhy
Ještě před sametovou revolucí začala tradiční 
podzimní akci pořádat Jednota Moravský 
Krumlov. Na tuto tradici navázal KIC Ivančice 
a Svatováclavské trhy dnes neodmyslitelně patří 
k podzimu v Ivančicích. Návštěvníci si pochutnají 
především na burčáku od místních vinařů a nakoupí 
na bohatém řemeslném trhu. V posledních letech 
je součástí Svatováclavských trhů také Grilfest, 
soutěžní klání českých i zahraničních týmů 
v grilování. Na trzích nechybí ani bohatý kulturní 
program, především hudební vystoupení a také 
program pro děti.

Farmářské trhy
Od března do prosince s výjimkou prázdni vždy 
první sobotu v měsíci se na Palackého náměstí 
v Ivančicích konají farmářské trhy. Tradičním 
sortimentem je pečivo, zákusky, ovoce, zelenina, 
oříšky, klobásky, škvarky a další masné výrobky, 
sýry, ale i košíky, keramika, domácí kosmetika 
a mnoho dalších produktů. Téma zdravého 
životního stylu a zdravého vaření je v současné 
době velmi aktuální. Pokud nemáte čas nebo 
vlastní zahrádku, máte možnost si vybrat ze 
širokého sortimentu místních výrobců. Záměrem 
farmářských trhů je nabídnout veřejnosti kvalitní 
potraviny a výrobky a zároveň podporovat 
regionální pěstitele a chovatele.

Léto na schodech
Ani o prázdninách není v Ivančicích nuda. Hned 
několik letních odpolední a večerů je zpříjemněno 
bohatým kulturním programem pořádaným 
na Palackého náměstí před kostelem. Vančáci 
i přespolní se tak můžou těšit třeba na cimbálovku, 
jazz nebo country a folk, pro milovníky fi lmů je 
připraveno letní kino. To promítá od června do září 
na nádvoří radnice, ale dva nebo tři fi lmy si mohou 
návštěvníci zhlédnout na náměstí v rámci Léta na 
schodech. Na své si přijdou i nejmenší diváci, a to 
buď fi lmovou nebo divadelní pohádkou.

Adventní pátky
K přípravě Vánoc přistupujeme v Ivančicích poctivě 
a s nadšením. Advent u nás začíná v pátek před 1. 
adventní nedělí Rozsvěcením vánočního – krásně 
nazdobeného a nasvíceného – stromu. Rozsvěcení 
se vždy účastní i svatý Martin, svatý Mikuláš, svatá 
Barbora a svatá Lucie na koních, a s nimi průvod 
Lucinek a Barborek. Další adventní pátky pak patří 
farmářským trhům, koncertům, rukodělným trhům 
místních škol, školek a příspěvkových organizací 
a různým divadelním nebo dokonce akrobatickým 
vystoupením. Atmosféru skvěle doplňuje svařák, 
punč a různé dobroty. Pod rozsvíceným vánočním 
stromem je po celý advent a Vánoce možné pohladit 
si ovečky a kozy, podívat se na krásný dřevěný 
betlém a zazvonit si na zvoneček, který plní přání. 
Advent pak tradičně zakončuje akce Pozvi souseda 
na svařák doplněný o letní kino v zimě.

Kino Réna Ivančice

Kino Réna Ivančice je víceúčelové kulturní zařízení, 
plně digitalizované, vybavené promítací technologii 
2D i 3D a zvukem Dolby 7.1. V kině lze promítat 
online přenosy včetně koncertů a divadelních 
představení. Sál kina je využíván i pro místní 
a vzdělávací organizace včetně škol. Kino technicky 
zajišťuje průběh besed, přednášek a prezentací. 
Kapacita kinosálu je 253 míst. V kině funguje 
občerstvení a nachází se zde umělecké zázemí pro 
vystupující divadla i spolky.

V měsících červenec a srpen probíhá souběžně 
s promítáním v kině i letní promítání na nádvoří 
radnice. Kino se účastní adventního a letního 
promítání před kostelem pro veřejnost.

Promítací profi l kina
ČTVRTEK v 18 hod. a ve 20 hod.
PÁTEK v 18 hod. a ve 20 hod.
SOBOTA v 16 hod., v 18 hod. a ve 20 hod.
NEDĚLE v 10.30 hod., ve 14 hod., v 16 hod. 
 a v 18 hod.

Pokladna je otevřena hodinu před začátkem 
promítání fi lmu. Kino má webové stránky včetně 
rezervačního systému. Na pokladně lze platit kartou.

Kancelář kina:
PO – PÁ, 8–14 hod.
Pokladna kina: čtvrtek, pátek, sobota, neděle
Otevřeno dle promítacího profi lu kina, 
tel.: 736 601 631, tel.: 546 451 469

KINO lze pronajmout – je vhodné pro školení 
fi rem, besedy, semináře, přednášky, společenské 
a kulturní akce.

Kontakt:
Vedoucí: Dana Langová
Pokladna, kancelář tel.: 736 601 631
E-mail: kinoivancice@seznam.cz
www.kinorena.cz

Ivančická pouť se v roce 2022 vrátila zpět na Rénu Zahájení adventu v Ivančicích. Foto: Petr Kudláček



KATALOG VEŘEJNÝCH SLUŽEB – občasná příloha Ivančického zpravodaje. 
Vydává p. o. KIC Ivančice, Palackého nám. 12, 664 91 Ivančice. 
Ivančický zpravodaj registrován u MK ČR pod č. E 11378, IČ: 65268768. 
Kontaktní adresa: e-mail: ivanzpravodaj@seznam.cz, mobil: 602 551 801. 
Odpovědný pracovník: Ing. Bohumil Smutný.
Sazba, grafi ka: Efcomm.cz, tisk: SAMAB PRESS GROUP, a.s.. 


